证券代码：300751         证券名称：迈为股份        公告编号：2023-071

苏州迈为科技股份有限公司

关于 2024 年度公司及子公司向相关银行申请综合授信额度

及在授权额度内为子公司提供担保的公告

重要提示：

1、被担保人：公司全资子公司苏州迈为自动化设备有限公司、苏州迈展自

动化科技有限公司、MAXWELL TECHNOLOGY PTE. LTD.。

2、本次担保金额及累计对外担保金额：本次担保总额不超过 473,000 万元；

截至本公告日，公司及控股子公司的实际已发生担保金额为 143,563.15 万元，

无对外逾期担保。

3、本次担保尚需提交公司股东大会审议通过

苏州迈为科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 24 日召

开了第三届董事会第六次会议及第三届监事会第六次会议，分别审议通过《关于

2024 年度公司及子公司向相关银行申请综合授信额度及在授权额度内为子公司

提供担保的议案》，现将相关情况公告如下：

一、公司及子公司本次拟申请的综合授信额度和担保情况

根据公司经营发展需要，公司及子公司预计 2024 年度向银行申请综合授信

总额最高不超过人民币 1,100,000 万元，有效期自本事项审议通过之日起 12 个

月内，授信额度在期限内可循环使用。

同时，为保证子公司向业务相关方（包括但不限于银行、金融机构及其他业

务合作方）申请银行综合授信或其他经营事项的顺利开展，公司将根据业务相关

方的要求为全资子公司苏州迈为自动化设备有限公司（以下简称“迈为自动化”）、

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有
虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州迈展自动化科技有限公司（以下简称“迈展自动化”）、MAXWELL TECHNOLOGY

PTE. LTD.（以下简称“新加坡迈为”）提供相应的担保，担保总额不超过 473,000

万元，具体如下：

公司对全资子公司具体担保额度预计如下：

担保人 被担保人 预计担保额度（万元）

苏州迈为科技股份有限公司

苏州迈为自动化设备有限公司 50,000

苏州迈展自动化科技有限公司 3,000

MAXWELL TECHNOLOGY PTE. LTD. 420,000

合计 473,000

各家银行授信额度及担保金额、授信及保证期间最终以银行实际审批结果为

准，董事会提请股东大会授权公司董事会有权根据实际情况，在不超过上述总额

度范围内，可在各子公司之间进行担保额度的调剂；同时授权公司董事长在综合

授信额度内，根据实际经营需要代表公司办理相关手续，并签署上述授信额度内

的一切授信（包括但不限于授信、借款、担保、抵押、融资等）有关的合同、协

议、凭证等各项法律文件，由此产生的法律、经济责任全部由公司承担。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：苏州迈为自动化设备有限公司

成立日期：2014 年 11 月 26 日

注册地址：苏州市吴江经济技术开发区庞金路 1801 号

法定代表人：周剑

经营范围：自动化设备及仪器研发、生产、销售;软件开发、销售;自营和代

理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术

除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

被担保人与公司的关系：迈为自动化为公司的全资子公司，公司持有迈为自

动化 100%的股权。

被担保人主要财务指标：

单位：万元

科目 2022 年 12 月 31日（经审计） 2023 年 9月 30 日（未经审计）

资产总额 147,109.65 115,731.07

负债总额 115,089.94 83,752.49

净资产 32,019.71 31,978.58

科目 2022 年度（经审计） 2023 年前三季度（未经审计）

营业收入 307,447.15 22,030.38

利润总额 17,345.49 -69.27

净利润 13,381.81 -69.27

2、被担保人名称：苏州迈展自动化科技有限公司

成立日期：2016-03-18

注册地址：苏州工业园区星汉街 5 号腾飞新苏工业坊 B栋 5楼 09/10 单元

法定代表人：周剑

经营范围：软件开发、销售;自动化设备及仪器研发、生产及销售;从事上述

商品及技术的进出口业务;自动化信息技术咨询。(依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动)

被担保人与公司的关系：迈展自动化为公司的全资子公司，公司持有迈展自

动化 100%的股权。

被担保人主要财务指标：

单位：万元

科目 2022 年 12 月 31日（经审计） 2023 年 9月 30 日（未经审计）

资产总额 12,255.67 24,140.40

负债总额 17,645.90 30,911.04

净资产 -5,390.23 -6,770.64

科目 2022 年度（经审计） 2023 年前三季度（未经审计）

营业收入 1,684.87 2,516.28

利润总额 -2,126.46 -1,394.91

净利润 -2,126.46 -1,394.91

3、被担保人名称：MAXWELL TECHNOLOGY PTE. LTD.

成立日期：2020 年 3 月 11 日

注册地址：新加坡

经营范围：机械设备销售；软件、编程开发。

被担保人与公司的关系：新加坡迈为为公司的全资子公司，公司持有其 100%

的股权。

被担保人主要财务指标：

单位：万元

科目 2022 年 12 月 31日（经审计） 2023 年 9月 30 日（未经审计）

资产总额 111,048.04 175,629.32

负债总额 108,019.36 166,093.12

净资产 3,028.68 9,536.20

科目 2022 年度（经审计） 2023 年前三季度（未经审计）

营业收入 1,695.16 52,270.88

利润总额 3,209.65 6,569.50

净利润 2,888.68 6,186.55

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关授信及担保协议，上述计划授信及担保总额仅为公司

拟申请的授信额度和拟提供的担保金额，具体授信额度及担保内容以公司及子公

司迈为自动化、迈展自动化、新加坡迈为和业务相关方实际签署的合同为准。

四、董事会意见

2023 年 10 月 24 日，公司召开了第三届董事会第六次会议审议通过了《关

于 2024 年度公司及子公司向相关银行申请综合授信额度及在授权额度内为子公

司提供担保的议案》，董事会认为公司及子公司经营状况和资信正常，偿还债务

能力较强，担保风险可控。本次银行授信及为子公司提供担保事项，符合公司整

体利益，不存在损害公司及股东的利益，不会对公司的正常经营和业务发展造成

不利影响，董事会同意上述授信及担保事项。

五、监事会审议情况

监事会经审议认为，公司本次申请综合授信及为子公司担保行为风险可控，

不会对公司的正常运作和业务发展造成影响，有利于促进公司及子公司的经营发

展，提高其经营效率和盈利能力，符合公司整体利益，符合全体股东的利益。本

议案内容及决策程序符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创

业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法规要

求。监事会一致同意上述授信及担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司及控股子公司的实际发生担保金额为 143,563.15 万元，

均为公司对全资子公司提供的担保，占公司最近一期经审计净资产的 20.73%。

不存在逾期担保或涉及诉讼的担保、因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

七、备查文件

1、第三届董事会第六次会议决议；

2、第三届监事会第六次会议决议；

特此公告。

苏州迈为科技股份有限公司董事会

2023 年 10 月 25 日

	一、 公司及子公司本次拟申请的综合授信额度和担保情况
	二、 被担保人基本情况
	1、被担保人名称：苏州迈为自动化设备有限公司
	2、被担保人名称：苏州迈展自动化科技有限公司
	3、被担保人名称：MAXWELL TECHNOLOGY PTE. LTD.

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	五、 监事会审议情况
	六、 累计对外担保数量及逾期担保的数量
	七、 备查文件